
農業者年金加入者様

業務受託機関様

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について

（特別勤務体制の実施）

厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素から農業者年金業務の運営に対し格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、農業者年金基金業務部では、新型コロナウイルスの感

染拡大状況を考慮して、令和４年１月31日から当分の間、職員

の接触機会を減らす特別な勤務体制を実施しております。

このため、電話応答が遅れたり、各種届出書等の審査が通

常より時間を要する事態も想定されます。加入者や業務受託機

関の皆様には、ご不便をお掛けする可能性もあるかと存じます

が、ご賢察の上、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

なお、令和４年２月10日の定期支払いをはじめ、年金支払業

務は通常どおり実施しますので、年金の遅配が発生するような

ことはございません。この点は、御安心ください。

このような状況ではございますが、皆様方のご健康と益々の

ご発展をお祈り申し上げます。

令和4年1月31日

独立行政法人
農業者年金基金業務部長


